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Nr 153.

Av herrar Bengtsson i Norup och Eriksson i Grängesberg, om tillfällig 
löneförbättring för lärare vid statsunderstödda folkhögskolor.

Under statsverkspropositionens åttonde huvudtitel har Kungl. Maj:t framlagt 
förslag om beviljande av tillfällig löneförbättring till åtskilliga grupper av 
lärare. Förutom lärare vid allmänna läroverken och folkskoleseminarierna 
ha härvid åtskilliga icke statsanställda lärare blivit ihågkomna, såsom de 
kommunala mellanskolornas lärarpersonal, privatläroverkens och enskilda små- 
skoleseminariernas lärare in. fl., medan däremot lärarna vid de statsunder
stödda folkhögskolorna helt äro utelämnade. Starka skäl synas oss förefinnas, 
för att även åt denna lärarpersonal tillerkännes tillfällig löneförbättring, 
varför vi härmed motionsvis velat bringa inför riksdagen den framställning 
i detta syfte, som av skolöverstyrelsen ingivits till Kungl. Maj:t.

Nu gällande lönereglering för folkhögskollärarna bestämdes av riksdagen 
1919 efter grunder, som beträffande de ordinarie lärarna följde den året förut 
fastställda löneregleringen för realskolornas lärare. Men under det såväl 
sistnämnda lärare som de kommunala mellanskolornas sedan 1920 tillerkänts 
tillfällig löneförbättring, har sådan, trots upprepade framställningar, icke 
kommit folkhögskollärarna till del. Denna fråga har senast blivit utredd av 
skolöverstyrelsen i ett den fl februari 1925 till Kungl. Maj:t ingivet yttrande 
över en framställning från styrelsen för svenska folkhögskolans lärarförening 
angående tillfällig löneförbättring för folkhögskollärare, till vilken vi hänvisa.

I skrivelse till Kungl. Maj: t den fil augusti 1925 har skolöverstyrelsen 
återupptagit denna fråga och därvid bl. a. yttrat, att, däres’t intet förslag om 
lönereglering för folkhögskollärare framlägges för 1926 års riksdag, det synes 
överstyrelsen oavvisligt, att dessa lärare i likhet med ett flertal andra lärar
grupper erhålla tillfällig löneförbättring, i vilket hänseende överstyrelsen 
åberopar sitt förslag av den 6 februari 1925.

Eu löneförbättring, grundad på ortsgruppering, såsom här av skolöver
styrelsen föreslagits, har riksdagen som bekant icke velat godtaga beträffande 
de kommunala mellanskolornas lärare, vilka efter beslut av 1925 års riksdag 
tillerkändes sådan löneförbättring utan hänsyn till vederbörande skolors läge 
inom dyrare eller billigare ort.

Skulle det nu för enkelhetens skull och för vinnande av någon besparing 
åt statsverket befinnas lämpligt att för folkhögskollärarna följdes samma 
grunder i fråga om löneförbättringens oberoende av dyrortsgruppering som 
för mellanskollärarna, vilja vi såsom ett alternativ till skolöverstyrelsens 
förslag anvisa den utvägen, att löneförbättringen bestämmes uteslutande efter
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de belopp, som angivits för A-ort. Beräknad efter denna grund skulle den 
tillfälliga löneförbättringen naturligtvis kräva ett något mindre anslagsbelopp; 
efter vad vi inhämtat, skulle ett förslagsanslag av 100,000 kronor då kunna 
anses tillräckligt.

Med stöd av vad sålunda anförts få undertecknade hemställa, 

att riksdagen må
dels medgiva, att tillfällig löneförbättring må för tiden 1 juli 

1926—30 juni 1927 utgå till lärare vid statsunderstödda folk
högskolor i överensstämmelse med ovan angivna grunder,

dels ock för ändamålet anvisa för budgetåret 1926—1927 ett 
extra förslagsanslag av 100,000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1926.

Sv. Bengtsson Bernh. Eriksson.
i Nornp.

Nr 154.

Av herr Oberg in. fl., om anslag till iståndsättande av den gamla residens - 
byggnaden i Härnösand till bostad för landshövdingen i länet 
m. m.

(Lika lydande motion i första kammaren nr 157.)

Stockolm den 21 januari 1926.

C. J. Öberg.
P. Bergström 

i Bäckland.

Helmer Molander.

Per Rudén. 
Maurits Västberg.

Ivar Vennerström.

Henrik Frost.
C. O. Johansson 

Sollefteå.

Gerh. Strindlund.

Stockholm, P. A. Nymans Eftr. 1926.


